EDITAL DE AFASTAMENTO PARCIAL PARA CAPACITAÇÃO EM PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DO IFMS Nº 030.1/2019 - DIGEP/IFMS

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto

Presidencial nº  5.707, de 23 de fevereiro de 2006, a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,  o

Regulamento para Afastamento Parcial para Servidores Técnico-Administrativos do IFMS em

Programas de Pós-Graduação (Stricto Sensu), de 19 de abril de 2017, aprovado pela Resolução

Cosup/IFMS nº 027/2017, e a Nota Técnica SEI nº 6197/2015-MP, torna pública a RETIFICAÇÃO do

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE AFASTAMENTO PARCIAL PARA CAPACITAÇÃO EM PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU DE TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DO IFMS.

ONDE SE LÊ:

1º CICLO

Item Atividade Período Local/Meio Competência

1 Publicação do

Edital

 15/04/19 http://www.ifms.edu.br/centraldeselecao Digep/CIS

2 Período para

solicitação de

impugnação do

Edital

16 e

17/04/19

Formulário (item 9.1) Interessado

3

Período de

inscrições

 24 a

30/04/19

Formulário (item 7.2)

Interessado

4 Divulgação do

Resultado

Preliminar

 07/05/19 http://www.ifms.edu.br/centraldeselecao Comissão

designada por

portaria

Digep/CIS

5 Período para

interposição de

recursos

 08 e

09/05/19

Formulário (item 9.3) Interessado

6

Homologação

do Resultado

Final

 14/05/19

http://www.ifms.edu.br/centraldeselecao

Comissão

designada por

portaria

Digep/CIS

LEIA-SE:

1º CICLO

Item Atividade Período Local/Meio Competência

1 Publicação do

Edital

 15/04/19 http://www.ifms.edu.br/centraldeselecao Digep/CIS

2 Período para

solicitação de

impugnação do

Edital

16 e

17/04/19

Formulário (item 9.1) Interessado

3

Período de

inscrições

 26/04 a

03/05/19

Formulário (item 7.2)

Interessado

4 Divulgação do

Resultado

Preliminar

 10/05/19 http://www.ifms.edu.br/centraldeselecao Comissão

designada por

portaria

Digep/CIS

5 Período para

interposição de

recursos

 13 e

14/05/19

Formulário (item 9.3) Interessado

6

Homologação

do Resultado

Final

 17/05/19

http://www.ifms.edu.br/centraldeselecao

Comissão

designada por

portaria

Digep/CIS

 Campo Grande - MS, 23 de abril de 2019.

 Delmir da Costa Felipe

Reitor em Exercício
Portaria nº 448/2018